УТВЕРЖДАЮ
Директор ЛДУ «Витебская
облветлаборатория»
                 И.А. Даровских
«15» августа  2013 г.

ПРОТОКОЛ
№ 2  от «15» августа 2013 г.

заседания комиссии, созданной приказом директора ЛДУ «Витебская облветлаборатория» № 14 от 11.01.2013 г., №14-1/62 от 07.06.2013 г.
по вопросу подведения итогов электронного аукциона                                             № AU 20130722008439 (мебель медицинская).

Состав комиссии:
Абаимова Е.Б., Быков О.Ф., Зинькевич Т.В., Капцевич Н.Г., Кошелева Ю.В., Малинчик Т.М., Матвеенко А.М.,                            Шабатина Н.В., Тюликов С.И., Хрипанков Д.Ф.

Заседание начато: 10.00
Заседание окончено: 11.00

Председательствовал: Хрипанков  Дмитрий Федорович
Присутствовали:
1. Члены комиссии:
Абаимова Е.Б.,  Капцевич Н.Г., Малинчик Т.М., Быков О.Ф.,                   Хрипанков Д.Ф., Матвеенко А.М., Кошелева Ю.В., Зинькевич Т.В., Шабатина Н.В.
2. Наблюдатели из Комитета  государственного контроля Республики Беларусь (иные уполномоченные представители): отсутствовали.

СЛУШАЛИ:
о подведения итогов электронного аукциона № 20130722008439, размещенный 22 июля 2013 г., на электронной торговой площадке zakupki@butb.by по закупке мебели медицинской.
                                                            Хрипанков Д.Ф.                                                                                      .
(указать фамилии, инициалы лиц, выступивших на этом заседании комиссии)
РЕШИЛИ:
1. Отметить, что:
1.1. Начальная цена электронного аукциона: лот № 1               (тумбы с мойками, сушка для посуды, сливной лоток) – 51 808 696             (пятьдесят один миллион восемьсот восемь тысяч шестьсот девяносто шесть) бел.руб.; лот № 2 (шкафы вытяжные) – 87 360 000 (восемьдесят семь миллионов триста шестьдесят тысяч) бел.руб.;                               лот № 3 (Столы лабораторные, столы для весов) – 138 135 652 (сто тридцать восемь миллионов сто тридцать пять тысяч шестьсот пятьдесят два) бел.руб.; лот № 4 (стол лабораторный, стол лабораторный компьютерный) – 21 999 235 (двадцать один миллион девятьсот девяносто девять тысяч двести тридцать пять) бел.руб.;        лот № 6 (стеллажи, подставка под стерилизатор, шкафы (для уборочного инв., для баллонов с газом, для одежды) – 63 079 304 (шестьдесят три миллиона семьдесят девять тысяч триста четыре) бел.руб..
1.2. На основании протокола торгов сформированного                  ОАО «Белорусская универсальная торговая биржа» и размещенного на сайте zakupki@butb.by_, на рассмотрение были представлены вторые разделы предложений на следующих участников, сделавших последнюю и предпоследнюю ставки (таблица 1):
Таблица 1.

	№
п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, руб.

	ЛОТ № 1 (тумбы с мойками, сушка для посуды, сливной лоток)

	1
	020130806011368
	ОДО «Белаквилон»
	47 974 852

	2
	020130801010505
	ОДО «Белзис»
	48 026 661

	ЛОТ № 2 (шкафы вытяжные)

	1
	020130806011368
	ОДО «Белаквилон»
	87 272 640

	ЛОТ № 3 (Столы лабораторные, столы для весов)

	1
	020130806011368
	ОДО «Белаквилон»
	119 901 746

	2
	020130801010505
	ОДО «Белзис»
	120 039 882

	ЛОТ № 4 (стол лабораторный, стол лабораторный компьютерный)

	1
	020130801010505
	ОДО «Белзис»
	19 997 304

	2
	020130806011368
	ОДО «Белаквилон»
	20 019 303

	ЛОТ № 6 (стеллажи, подставка под стерилизатор, шкафы (для уборочного инв., для баллонов с газом, для одежды)

	1
	020130801010505
	ОДО «Белзис»
	52 418 902

	2
	020130806011368
	ОДО «Белаквилон»
	52 481 982

2. Установить, что:
2.1. По итогам рассмотрения вторых разделов предложений  комиссией было принято следующее решение о соответствии (несоответствии) предложений требованиям аукционных документов (таблица 2).
Таблица 2

	№
п/п
	Регистрационный номер предложения
	Участники, представившие предложения

	Предложение соответствует (не соответствует) требованиям аукционных документов (с указанием причин несоответствия)

Полное наименование участника,
место нахождения

	ЛОТ № 1 (тумбы с мойками, сушка для посуды, сливной лоток)

	1
	020130806011368
	Общество с дополнительной ответственностью «Белаквилон»
Минская область, Минский р-н, д. Тарасово
	соответствует

	2
	020130801010505
	ОДО «Белзис» г. Минск, ул. Казинца, 62, 17
	соответствует

	ЛОТ № 2 (шкафы вытяжные)

	1
	020130806011368
	Общество с дополнительной ответственностью «Белаквилон»
Минская область, Минский р-н, д. Тарасово
	соответствует

	ЛОТ № 3 (Столы лабораторные, столы для весов)

	1
	020130806011368
	Общество с дополнительной ответственностью «Белаквилон»
Минская область, Минский р-н, д. Тарасово
	соответствует

	2
	020130801010505
	ОДО «Белзис» г. Минск, ул. Казинца, 62, 17
	соответствует

	ЛОТ № 4 (стол лабораторный, стол лабораторный компьютерный)

	1
	020130801010505
	ОДО «Белзис» г. Минск, ул. Казинца, 62, 17
	соответствует

	2
	020130806011368
	Общество с дополнительной ответственностью «Белаквилон»
Минская область, Минский р-н, д. Тарасово
	соответствует

	ЛОТ № 6 (стеллажи, подставка под стерилизатор, шкафы (для уборочного инв., для баллонов с газом, для одежды)

	1
	020130801010505
	ОДО «Белзис» г. Минск, ул. Казинца, 62, 17
	соответствует

	2
	020130806011368
	Общество с дополнительной ответственностью «Белаквилон»
Минская область, Минский р-н, д. Тарасово
	соответствует

2.2. Участником-победителем по лоту №1 признано  Общество с дополнительной ответственностью «Белаквилон» с ценой  ставки  47  974 852 (сорок семь миллионов девятьсот семьдесят четыре восемьсот пятьдесят два) бел.руб.; по лоту № 2 признано  Общество с дополнительной ответственностью «Белаквилон» с ценой  ставки  87 272 640 (восемьдесят семь двести семьдесят два шестьсот сорок) бел.руб.; по лоту № 3 признано Общество с дополнительной ответственностью «Белаквилон» с ценой ставки 119 901 746 (сто девятнадцать миллионов девятьсот одна тысяча семьсот сорок шесть) бел.руб.; по лоту № 4 признано ОДО «Белзис» с ценой ставки         19 997 304 (девятнадцать миллионов девятьсот девяносто семь тысяч триста четыре) бел.руб.; по лоту № 6 признано ОДО «Белзис» с ценой ставки  52 418 902 (пятьдесят два миллиона четыреста восемнадцать тысяч девятьсот два)  бел.руб.
2.3. В связи с наличием у ОДО «Белаквилон»  права на применение к цене аукционного предложения преференциальной поправки в размере 15 %  договор с участником заключается по цене последней ставки победителя, увеличенной на 15 %, и составляет по лоту № 1 - 55 171 080 (пятьдесят пять миллионов сто семьдесят одну тысячу восемьдесят) бел.руб.; по лоту № 2 – 100 363 536 (сто миллионов триста шестьдесят три тысячи пятьсот тридцать шесть) бел.руб.; по лоту № 3 – 137 887 008 (сто тридцать семь миллионов восемьсот восемьдесят  семь тысяч восемь) бел.руб.
2.4. В связи с наличием у ОДО «Белзис»  права на применение к цене аукционного предложения преференциальной поправки в размере 15 %  договор с участником заключается по цене последней ставки победителя, увеличенной на 15 %, и составляет по лоту № 4 –                     22 996 900 (двадцать два миллиона девятьсот девяносто шесть тысяч девятьсот) бел.руб.; по лоту № 6 – 60 281 738 (шестьдесят миллионов двести восемьдесят одну тысячу семьсот тридцать восемь) бел.руб.

[bookmark: _GoBack]
Голосовали: за - 8 членов комиссии, против – 0. Принято единогласно.

Председатель комиссии                                                     Д.Ф.Хрипанков
                                                                               (подпись)                                             (инициалы, фамилия)
Секретарь комиссии                ______                               Т.В. Зинькевич
                                                                              (подпись)                                                (инициалы, фамилия)
Члены комиссии                                                                                 Т.М. Малинчик
                                                                                              Н.Г. Капцевич
                                                                                              Е.Б. Абаимова
                                                                                                    А.М. Матвеенко
                                                                                                    Ю.В. Кошелева
                                                                                                                     О.Ф. Быков
                                                                                                    Н.В. Шабатина